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Politikerinitiativ om att utreda möjligheten för 
belysning vid spontanidrott 
Politikerinitiativ den 24 april 2019 av Oliver Rykatkin (M) 

Förslag till beslut 
Fritidsnämnden noterar redovisningen och förklarar med den noteringen 
politikerinitiativet färdigbehandlat.  

Sammanfattning av ärendet 
Politikerinitiativet innebär att ge kultur- och fritidsdirektören i uppgift att utreda 
möjligheten för belysning vid spontanidrott. Belysning på spontanidrottsanläggningar på 
idrottsplatser följer idag öppettiderna på respektive idrottsplats i de fall där det finns 
boenden i närheten. I de fall där idrottsanläggningens placering möjliggör senare 
belysning styrs belysningen med en spontanknapp. De spontanidrottsanläggningar som 
ligger på parkmark har oftast så kallad rörelsestyrd belysning som aktiveras när någon 
använder ytan och slocknar av sig själv när rörelsen försvinner eller har en spontanknapp 
som genererar 30 min belysning. 

Förslagen i politikerinitiativet 
Förslaget innebär att ge kultur- och fritidsdirektören i uppgift att utreda möjligheten för 
belysning vid spontanidrott. 

Enhetens utredning och bedömning 
Nacka kommun har en mängd olika typer av anläggningar för motion och idrott. 
Fritidsnämnden hyr in och upplåter de anläggningar som föreningslivet kan boka. Utöver 
dessa anläggningar ingår även en del anläggningar som inte går att boka, så kallade 
spontanidrottsytor som ligger på idrottsmark, ofta på en idrottsplats. Exempelvis 
motorikbana, skateparker, utegym, parkourbana eller volleybollplaner. Belysningen på 
idrottsplatserna är reglerad att följa de öppettider som idrottsplatsen har. Öppettiderna 
ser lite olika ut beroende på var idrottsplatserna ligger och hur störande belysningen kan 
vara för boende runt om. Belysningen för spontanytor som fritidsnämnden ansvarar för 
ser lite olika ut beroende på var de är placerade, om ytan är lokaliserad på en idrottsplats 
följer belysningen i regel de öppettider som idrottsplatsen har. På andra platser där 
boende runtomkring inte störs finns belysning senare tider och aktiveras med 
spontanknapp. Myrsjö betongpark, Nacka skatepark, Sicklavallen och Stavsborgs 
bollplan är exempel på anläggningar med spontanknapp. På en del av kommunens 
idrottsplatser fortsätter belysningen att lysa även efter föreningslivets träningar, då är det 
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inte full belysning utan parkbelysning som aktiveras utifrån ett trygghetsskapande 
perspektiv. 
 
Under våren installerades Grönt ljus på Boovallen. Det innebär att belysningen ska 
styras utifrån de bokningar som finns på planerna för att minimera risken att det är full 
belysning på utan att det pågår verksamhet. Det finns fortfarande några tekniska bitar att 
lösa innan systemet fungerar fullt ut. När systemet fungerar fullt ut är tanken att fler 
idrottsplatser ska få Grönt ljus.  
 
Natur- och trafiknämnden ansvarar för de spontanidrottsplatser som ligger på parkmark, 
det är främst motionsspår, utegym och bollplaner. Dessa spontanidrottsplatser har oftast 
så kallad rörelsestyrd belysning som aktiveras när någon använder ytan och slocknar av 
sig själv när rörelsen försvinner eller har en spontanknapp som genererar 30 min 
belysning. Enheten för offentlig utemiljö har initierat en översyn av den belysning de 
ansvarar för och för att byta ut äldre belysning mot nyare mer effektiv belysning, både ur 
ett miljö- och ett nyttjande perspektiv. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inga konsekvenser för barn. 

Handlingar i ärendet 
Politikerinitiativ den 24 april 2019 av Oliver Rykatkin (M) 
 
 
 
 
Cortina Lange  Anna Kristiansson 
Enhetschef   Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten 
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